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Nei giorni 08, 14 e 16 Febbraio 2016 si è riunita la Commissione “Prove attitudinali di strumento musicale” 

nominata dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Angela Croce per esaminare gli alunni che hanno prodotto 

domanda d’iscrizione alla classe prima del Corso ad Indirizzo Musicale per l’anno scolastico 2017/2018. 

La commissione, risulta composta dai professori: Daino Filippo (nominato come docente di chitarra) – Macaluso 

Antonino (nominato come docente di violino) - Guddemi Giuseppe (nominato come docente di clarinetto) – 

Franca Di Giorgi (nominata come docente di pianoforte). 

Nel giorno 16 Febbraio 2017, alle ore 15:00, presso i locali del Plesso “Borsellino” sito in via Mosca, la 

commissione, si è riunita in seduta speciale, per esaminare gli alunni assenti nelle precedenti giornate.  

Al termine delle prove attitudinali la Commissione ha stilato la graduatoria, necessaria per la formazione della 

classe prima ad indirizzo musicale e cercando di rispettare, nei limiti del possibile, le preferenze degli esaminati, 

ha assegnato lo strumento ad ogni alunno. 

Alla prova attitudinale risultano assenti 13 alunni. 

Dopo approvazione del Dirigente Scolastico sono stati ammessi in prova(*) alla classe prima del Corso 

ad Indirizzo Musicale per l’anno scolastico 2017/2018 i seguenti alunni: 

 
 

Classe di Chitarra 
 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 MILIZIANO ADELE CHITARRA - 1 SCELTA 

2 BORSELLINO FLAVIO CHITARRA - 1 SCELTA 

3 NEAGU FABIO CHITARRA - 1 SCELTA 

4 PASCIUTA LORENZO CHITARRA - 1 SCELTA 

5 ROSATO FRANCESCA CHITARRA - 1 SCELTA 

6 CANZERI DOMENICO CHITARRA - 1 SCELTA 

7 TODARO DAVIDE CHITARRA - 1 SCELTA 

8 DI LEONARDO ELISEA CHITARRA - 1 SCELTA 

9 RIDOLFO CRISTINA CHITARRA - 1 SCELTA 

10 SOIMU MIRABELA CHITARRA - 1 SCELTA 
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Classe di Violino 

 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 CIAGOLA  ALYSON VIOLINO - 1 SCELTA 

2 POLIZZI ISABELLA  VIOLINO - 1 SCELTA 

3 PUCCIO  MARIKA VIOLINO - 1 SCELTA 

4 BUTTAFUOCO ANTONINO VIOLINO - 1 SCELTA 

5 CALCARA GASPARE VIOLINO - 1 SCELTA 

6 CONIGLIO ALFONSO VIOLINO - 2 SCELTA 

7 PALERMO SIMONE VIOLINO - 2 SCELTA 

 
Classe di Pianoforte 

 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 RIGGI  GIULIA  PIANOFORTE - 1 SCELTA 

2 MARÙ JENNYFER PIANOFORTE - 1 SCELTA 

3 CARBONE  RACHELE  PIANOFORTE - 1 SCELTA 

4 BUTTAFOCO AURORA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

5 MICALIZZI   CHIARA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

6 LA CORTE  GRETA PIANOFORTE - 1 SCELTA 

 

Classe di Clarinetto 
 

N° NOMINATIVO SCELTA 

1 BORDONARO  ASYA CLARINETTO - 1 SCELTA 

2 FIORNINO LEANDRO JOSÈ CLARINETTO - 1 SCELTA 

3 URSO  ROSELLA  CLARINETTO - 1 SCELTA 

4 MONTALBANO SALVATORE  CLARINETTO - 1 SCELTA 

5 ZICARI DAMIANO  CLARINETTO - 1 SCELTA 

6 BONIFACIO  GAETANO  CLARINETTO - 1 SCELTA 
 

(*) Gli alunni selezionati sono ammessi in prova e saranno valutati durante il corso di continuità di strumento musicale che si svolgerà nei mesi di  

Marzo, Aprile e Maggio 2017, per un totale di n° 8 lezioni frontali e collettive della durata di 60 minuti cadauna. I calendari delle lezioni di ogni singolo 

strumento saranno fissati dai docenti e comunicati dalla referente del progetto di Continuità Prof.ssa Antonella Marturano e affissi all’albo del sito 

dell’istituto www.iccrispi.gov.it . 
 

Ribera lì 17Febbraio 2017 

La commissione 

Prof. Filippo Daino 
Prof. Antonino Macaluso 
Prof. Franca Di Giorgi 

Prof. Giuseppe Guddemi        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

 

Firme autografate sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.lgs.39/1993 
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Graduatoria di Strumento Musicale  
per anno scolastico 2017/2018 

 

  
 
 

 
COGNOME NOME PRESENTE/ASSENTE PREFERENZA ASSEGNAZIONE 

1 CIAGOLA  ALYSON PRESENTE VL-CH VIOLINO - 1 SCELTA 

2 RIGGI  GIULIA  PRESENTE PF PIANOFORTE - 1 SCELTA 

3 MILIZIANO ADELE PRESENTE CH-VL CHITARRA - 1 SCELTA 

4 BORDONARO  ASYA PRESENTE CL-PF CLARINETTO - 1 SCELTA 

5 MARÙ JENNYFER PRESENTE PF-CL PIANOFORTE - 1 SCELTA 

6 BORSELLINO FLAVIO PRESENTE CH-CL CHITARRA - 1 SCELTA 

7 NEAGU  FABIO  PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

8 PASCIUTA LORENZO  PRESENTE CH CHITARRA - 1 SCELTA 

9 CARBONE  RACHELE  PRESENTE PF-VL PIANOFORTE - 1 SCELTA 

10 BUTTAFOCO AURORA PRESENTE PF-CH PIANOFORTE - 1 SCELTA 

11 FIORNINO LEANDRO JOSÈ PRESENTE CL-PF CLARINETTO - 1 SCELTA 

12 POLIZZI ISABELLA  PRESENTE VL-PF VIOLINO - 1 SCELTA 

13 PUCCIO  MARIKA PRESENTE Vl-PF VIOLINO - 1 SCELTA 

14 ROSATO FRANCESCA PRESENTE CH-VL CHITARRA - 1 SCELTA 

15 MICALIZZI   CHIARA PRESENTE PF-CH PIANOFORTE - 1 SCELTA 

16 LA CORTE  GRETA PRESENTE PF-CH PIANOFORTE - 1 SCELTA 

17 CANZERI   DOMENICO PRESENTE CH-Cl-Vl CHITARRA - 1 SCELTA 

18 TODARO   DAVIDE PRESENTE CH-VL CHITARRA - 1 SCELTA 

19 URSO  ROSELLA  PRESENTE CL-PF CLARINETTO - 1 SCELTA 

20 DI LEONARDO  ELISEA  PRESENTE CH-CL CHITARRA - 1 SCELTA 

21 RIDOLFO CRISTINA PRESENTE CH-PF CHITARRA - 1 SCELTA 

22 SOIMU  MIRABELA  PRESENTE CH-VL CHITARRA - 1 SCELTA 
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23 BUTTAFUOCO ANTONINO PRESENTE VL VIOLINO - 1 SCELTA 

24 CALCARA GASPARE PRESENTE Vl-PF VIOLINO - 1 SCELTA 

25 CONIGLIO ALFONSO PRESENTE CH-VL VIOLINO - 2 SCELTA 

26 MONTALBANO SALVATORE  PRESENTE CL-CH CLARINETTO - 1 SCELTA 

27 ZICARI  DAMIANO  PRESENTE CL-CH CLARINETTO - 1 SCELTA 

28 BONIFACIO  GAETANO  PRESENTE CL CLARINETTO - 1 SCELTA 

29 PALERMO SIMONE PRESENTE CH-VL VIOLINO - 2 SCELTA 

30 GIORDANO CHIARA PRESENTE PF-CH 0 

31 RUSSO  FABIO GIOVANNI PRESENTE CH-CL 0 

32 DI MARIA  LAURA PRESENTE PF-CH 0 

33 SABELLA  ASIA  PRESENTE PF 0 

34 APRILE  SALVATORE  PRESENTE PF-VL 0 

35 PIPIA  LORENA  PRESENTE PF-CH-VL 0 

36 DI PISA PIETRO  PRESENTE CH-VL 0 

37 SPATARO  ALESSIA PRESENTE CH-PF 0 

38 SOLA  LEONARDO  PRESENTE CH-CL 0 

39 GARUANA  ANGELO PRESENTE CH-PF 0 

40 Cagnino  Davide ASSENTE   

41 Caternicchia  Ciro ASSENTE   

42 Failla  Nicolò  ASSENTE   

43 Granillo  Giorgio ASSENTE   

44 Moscato  Giuseppe  ASSENTE   

45 Musso Vincenzo ASSENTE   

46 Rindone Giuseppe  ASSENTE   

47 Sanfilippo Emily ASSENTE   

48 Spigola Giuseppe  ASSENTE   

49 Tramuta Angelo ASSENTE   

50 Veneziano Virgadamo ASSENTE   

51 Virgadamo Giusy ASSENTE   

52 Tornambè  Rossella  ASSENTE   

 

 

Ribera lì  16 Febbraio 2017 

La commissione 

Prof. Filippo Daino 
Prof. Antonino Macaluso 
Prof. Franca Di Giorgi 

Prof. Giuseppe Guddemi        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Angela Croce 

 

Firme autografate sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.lgs.39/1993 

 


